[image: image1.png]

2

	МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении комплексной методики выявления общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, и комплекса мер по повышению уровня квалификации педагогических кадров, социально-экономических и материально-технических условий деятельности общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях
В целях организации эффективной работы с общеобразовательными организациями Кировской области, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, и оказания им адресной помощи:

1. Утвердить комплексную методику выявления общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, согласно приложению № 1.

2. Утвердить комплекс мер по повышению уровня квалификации педагогических кадров, социально-экономических и материально-технических условий деятельности общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра образования Кировской области Воронкину Е.С.
Министр образования

Кировской области
О.Н. Рысева
ПОДГОТОВЛЕНО

Ректор Кировского областного

государственного образовательного

автономного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Институт развития

образования Кировской области»
Н.В. Соколова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра образования

Кировской области
Е.С. Воронкина

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

министерства образования

Кировской области
С.Ю. Корепова

Начальник отдела общего

и дополнительного образования

министерства образования

Кировской области
О.В. Рогачева

Разослать: отделу общего и дополнительного образования министерства
образования Кировской области (Рогачевой О.В., Сараевой Р.С.), Кировскому областному государственному образовательному автономному учреждению «Институт развития образования Кировской области», Кировскому областному государственному автономному учреждению «Центр оценки качества образования», отделам образовательных округов министерства образования Кировской области, органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, областным государственным общеобразовательным организациям.
[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag